
Liec dzīvei ziedēt! 

Dobe III - Apraksts

www.pukulauki.lv 12010. gads 

Šai dobei būtu vēlama saulaina vai arī nedaudz noēnota vieta ar vidēji bagātu 

augsni un pietiekamu mitruma daudzumu. Izvēlētajos augos dominē violeti rozīgais 

tonis.

Šajā dobē pavasarī, kamēr ziemcietes vēl mostas (miskantes mostas vēl vēlāk), 

sevi parādīs sīpolpuķes - tulpes un lielziedu dekoratīvie sīpoli, kas būs krāšņi, kamēr 

vēl pārējie augi tikai mostas. 

Vasaras sākumu ar savu medaino smaržu ieziedēs raspodiņu ziedi. Tie ziedot 

veido milzīgu ziedu mākoni. Un ja tos pēc noziedēšanas nogriezīs, tie uzziedēs vēlreiz. 

Rozā lielziedu sūreņu ziedi viegli pacelsies aiz raspodiņu ziediem.

Rudens ir šīs dobes krāšņākais laiks. Tikai rudenī sevi pilnībā parādīs graciozā 

miskante. Tās pakājē labi izcelsies zilganzaļš auzenes puduris ar pārkarenām lapām. 

Dobes vidū akcentu dos tumši sarkanais laimiņš 'Matrona' ar īpaši dekoratīvu 

lapojumu. Tumši rozā ehinācijas, kas ir skaistas arī noziedējušas, jo rudenī izceļas ar 

tumši brūnām sēklu pogaļām, pacelsies virs laimiņiem. Dobes aizmugurē izsliesies 

purpura krāsas krastkaņepe, kas labos apstākļos var sasniegt 2m augstumu - ļoti 

izteiksmīga skaistule! Bet košās anemones ar saviem nebeidzamajiem ziediem priecēs 

līdz pat salnām.



Liec dzīvei ziedēt! 

www.pukulauki.lv

Dobe III - Augu saraksts

22010. gads 

Dobe III - Tehniskais zīmējums

- Festuca mairei - 1 gb.

- Eupatorium fistulosum 'Atropurpureum' - 1 gb.

- Miscanthus sinensis - 1 gb.

- Alchemilla mollis 'Auslese' - 8 gb.

- Anemone japonica hybr. 'Praecox'’ - 7 gb.

- Polygonum bistorta 'Superbum' - 8 gb.

- Echinacea purpurea 'Rubinstern' - 4 gb.

- Sedum telephium 'Matrona' - 2 gb.

6.5 m

2
 m


